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CONVOCATORIA DE NUEVE BECAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES EN 
MATERIA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO. 
 
ACUERDO DE LA COMISIÓN EVALUADORA DE PUBLICACIÓN DE LOS LISTADOS DE LAS 
PERSONAS ASPIRANTES CON LA PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LA FASE DE ENTREVISTA.  
 
 
 
De conformidad con lo que establece el artículo 8.5 de la Orden 1/2019 de 28 de noviembre, 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en los centros directivos de la Conselleria y con lo dispuesto en lo 
resuelvo noveno, apartado 3, de la Resolución de 28 de abril de 2023, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la cual se convoca la 
concesión de nueve becas para la realización de prácticas profesionales en materia de 
participación ciudadana, transparencia y buen gobierno en las dependencias de esta 
Conselleria, durante los ejercicios 2023 y 2024, una vez finalizado el proceso selectivo, la 
Comisión Evaluadora ha acordado, 
 
PRIMERO.- Publicar en la sede electrónica de la Generalitat 
(https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17432&version=amp) y en la página 
web de Presidencia de la Generalitat https://breu.gva.es/b/kM06kMpltU  los listados 
definitivos de las personas aspirantes admitidas con las puntuaciones totales, obtenidas en la 
fase de acreditación de los méritos y en la fase de entrevista, ordenado de manera 
decreciente, así como los listados de personas aspirantes excluidas indicando el motivo de 
exclusión concurrente en cada caso.  
 
 
SEGUNDO.- Publicar en los lugares indicados en el apartado primero, la relación de personas 
beneficiarias de las becas y una bolsa de reserva por cada una de las titulaciones convocadas. 
 
Se adjuntan como anexos con el siguiente orden: 
 
ANEXO I Titulación universitaria en Derecho 
ANEXO II Titulación universitaria en Ciencias Políticas 
ANEXO III Titulación universitaria en Sociología 
ANEXO IV Titulación universitaria en Publicidad y Relaciones Públicas 
ANEXO V Titulación universitaria en Información y Documentación 
ANEXO VI Titulación Universitaria en Gestión y Administración Pública 
 
TERCERO.- En caso de que una persona haya resultado beneficiaria de más de una beca, se le 

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17432&version=amp
https://breu.gva.es/b/kM06kMpltU
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ha asignado aquella en la cual estuviera mejor posicionada respecto al resto de candidaturas. 
 
CUARTO.- Las personas beneficiarias de las becas se incorporarán el próximo 1 de octubre, 
siempre que se haya cumplido los trámites preceptivos previos, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 10 de la Orden 1/2019 y el resuelvo undécimo de la resolución de la 
convocatoria. 
 
 

LA COMISIÓN EVALUADORA 
 
 
  
 El Presidente de la Comisión     La Secretaria de la Comisión 
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ANEXO I. TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN DERECHO 

1. LISTADO PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS SOLICITUDES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

ENTREVISTA 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***0785** MORENO MARTÍNEZ PABLO MIGUEL 9,07 0,75 0,8 4,8 0 15,42 6 21,42 

2 ***9110** CABEZUELO RODRÍGUEZ NOELIA 6,83 0,25 0,8 3 0,5 11,38 7 18,38 

3 ***1014** DEFEZ CARCEL NOELIA 7,32 0,25 0 2 0,5 10,07 6,5 16,57 

4 ***9154** ROMERO FERRER EVA 8,37 0,75 0,8 0 0,10 10,02 6 16,02 

5 ***3395** VILLALVILLA TORENA JAVIER 9,04 0,75 0,4 0 0 10,19 5,5 15,69 

6 ***2724** CALABUIG GOMEZ ALICIA TIAN 8,57 0,75 1,2 0 0 10,52 3 13,52 

7 ***0870** RODILLA SIMEO ÀNGEL 7,15 0,75 1,2 0 0 9,1 5 13,10 

 

2. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO PRESENTARSE A LA ENTREVISTA TITULACIÓN EN DERECHO. 

NIF Apellidos Nombre 

***5210** SEBASTIAN LÁZARO MERCEDES 

***8452** DE LA TORRE DE LA MANO PABLO 

***5367** LACOMBA MARTÍ BELDA PALOMA 

***9380** HIGON GARRIDO MARIA 

***2024** PÉREZ RAMÍREZ ÁLVARO 

 

3. PERSONAS BENEFICIARIAS DE LA BECA EN DERECHO 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***0785** MORENO MARTÍNEZ PABLO MIGUEL 9,07 0,75 0,8 4,8 0 15,42 6 21,42 

2 ***9110** CABEZUELO RODRÍGUEZ NOELIA 6,83 0,25 0,8 3 0,5 11,38 7 18,38 
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4. BOLSA DE RESERVA DE LA BECA EN DERECHO 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***1014** DEFEZ CARCEL NOELIA 7,32 0,25 0 2 0,5 10,07 6,5 16,57 

2 ***9154** ROMERO FERRER EVA 8,37 0,75 0,8 0 0,10 10,02 6 16,02 

3 ***3395** VILLALVILLA TORENA JAVIER 9,04 0,75 0,4 0 0 10,19 5,5 15,69 

4 ***2724** CALABUIG GOMEZ ALICIA TIAN 8,57 0,75 1,2 0 0 10,52 3 13,52 

5 ***0870** RODILLA SIMEO ÀNGEL 7,15 0,75 1,2 0 0 9,1 5 13,10 
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ANEXO II. TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN CIENCIAS POLÍTICAS 

1. LISTADO PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS SOLICITUDES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

ENTREVISTA. 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***7749** ESTEBAN ANDRÉS MIREIA 8,02 0,25 0 7,20 0 15,47 7 22,47 

2 ***7741** ESQUIVA BLASCO JOSE ALBERTO 8,10 0 0 1,5 0,25 9,85 6 15,85 

3 ***3422** TASA CORTES CLARA 9,64 0,75 1,40 0,00 0,00 11,79 2,5 14,29 

4 ***9134** FORRAT NAVARRETE JESÚS 8,43 0 0,40 0 0 8,83 5 13,83 

5 ***2724** CALABUIG GOMEZ ALICIA TIAN 8,65 0,75 1,20 0 0 10,60 3 13,60 

6 ***1185** LAIRÓN CURRAS CANDELA 7,03 0 1,40 0 0,50 8,93 3,5 12,43 

7 ***8903** BARDAJI SORIANO ALBA 7,51 0 0,60 0 0 8,11 4 12,11 

8 ***5835** GUARDIOLA BLEDA JORGE 6,69 0 0,80 0 0 7,49 3,5 10,99 

 

 

2. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO PRESENTARSE A LA ENTREVISTA TITULACIÓN EN CIENCIAS 

POLÍTICAS 

NIF Apellidos Nombre 

***4949** CANDAMÍN MARCOS LORENZO 

***0444** GUIDOUM CASTIBLANQUE ZAHIA 

***9823** LEDO GABARDA ALICIA 

***3122** FOLQUÉS DEVESA MAR 

***4440** TOMÁS TOMÁS BEATRIZ 

***0603** VICENTE LLÓPIS ALFONSO 

***8059** LIEBANA RUS JOSE MIGUEL 

 

 

3. PERSONAS BENEFICIARIAS DE LA BECA EN CIENCIAS POLÍTICAS 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***7749** ESTEBAN ANDRÉS MIREIA 8,02 0,25 0 7,20 0 15,47 7 22,47 
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4. BOLSA DE RESERVA DE LA BECA EN CIENCIAS POLÍTICAS. 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***7741** ESQUIVA BLASCO JOSE ALBERTO 8,10 0 0 1,5 0,25 9,85 6 15,85 

2 ***3422** TASA CORTES CLARA 9,64 0,75 1,40 0,00 0,00 11,79 2,5 14,29 

3 ***9134** FORRAT NAVARRETE JESÚS 8,43 0 0,40 0 0 8,83 5 13,83 

4 ***2724** CALABUIG GOMEZ ALICIA TIAN 8,65 0,75 1,20 0 0 10,60 3 13,60 

5 ***1185** LAIRÓN CURRAS CANDELA 7,03 0 1,40 0 0,50 8,93 3,5 12,43 

6 ***8903** BARDAJI SORIANO ALBA 7,51 0 0,60 0 0 8,11 4 12,11 

7 ***5835** GUARDIOLA BLEDA JORGE 6,69 0 0,80 0 0 7,49 3,5 10,99 
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ANEXO III. TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN SOCIOLOGÍA 

1. LISTADO PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS SOLICITUDES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

ENTREVISTA. 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***9823** LEDO GABARDA ALICIA 9,23 0,75 0,00 4,10 0,10 14,18 7 21,18 

2 ***0476** GARCIA ROVIRA MARIA 8,67 1,00 1,00 1,50 0,70 12,87 7 19,87 

3 ***9569** PERIS CAMARASA JESUS 8,43 0,75 0,00 3,00 0,50 12,68 5,5 18,18 

4 ***0424** SAEZ VALERO PAULA 8,36 0,75 0,80 1,10 0,50 11,51 6 17,51 

5 ***0390** LLUCH CALVET RAQUEL 8,22 0,75 1,80 0,30 0,20 11,27 5,5 16,77 

6 ***2880** ARTETA MOLINA DAYANA CAROLINA 7,59 0,00 0,00 1,50 0,60 9,69 6,5 16,19 

7 ***1893** TIRADO FERNANDEZ RAQUEL 8,68 0,00 0,80 0,00 0,00 9,48 6 15,48 

8 ***2830** GALARZO SOLER MARIA DEL 
CONSUELO 

8,02 0,25 1,00 0,40 0,00 9,67 5,5 15,17 

9 ***1916** RODRIGUEZ DIEZ ELENA 8,29 0,00 0,6 1,3 0,00 10,19 4,5 14,69 

10 ***3422** TASA CORTES CLARA 9,64 0,75 1,40 0,00 0,00 11,79 2,5 14,29 

11 ***4779** GARSANDO NAJERA CARLES 7,76 0,75 1,00 0,40 0,00 9,91 2 11,91 

 

 

2. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO PRESENTARSE A LA ENTREVISTA TITULACIÓN EN SOCIOLOGÍA. 

NIF Apellidos Nombre 

***6705** BERMUDEZ ILLANA ROSER 

***0444** GUIDOUM CASTIBLANQUE ZAHIA 

***1421** QUERALT FERRER ISABEL 

***0599** BEAS MARTINEZ MAURO 

 

3. PERSONAS BENEFICIARIAS DE LA BECA EN SOCIOLOGÍA. 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***9823** LEDO GABARDA ALICIA 9,23 0,75 0,00 4,10 0,10 14,18 7 21,18 

2 ***0476** GARCIA ROVIRA MARIA 8,67 1,00 1,00 1,50 0,70 12,87 7 19,87 
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4. BOLSA DE RESERVA DE LA BECA EN SOCIOLOGÍA. 

N.º 

Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total 

Méritos 

Entrevista Puntuación 

final 

1 ***9569** PERIS CAMARASA JESUS 8,43 0,75 0,00 3,00 0,50 12,68 5,5 18,18 

2 ***0424** SAEZ VALERO PAULA 8,36 0,75 0,80 1,10 0,50 11,51 6 17,51 

3 ***0390** LLUCH CALVET RAQUEL 8,22 0,75 1,80 0,30 0,20 11,27 5,5 16,77 

4 ***2880** ARTETA MOLINA DAYANA CAROLINA 7,59 0,00 0,00 1,50 0,60 9,69 6,5 16,19 

5 ***1893** TIRADO FERNANDEZ RAQUEL 8,68 0,00 0,80 0,00 0,00 9,48 6 15,48 

6 ***2830** GALARZO SOLER MARIA DEL 
CONSUELO 

8,02 0,25 1,00 0,40 0,00 9,67 5,5 15,17 

7 ***1916** RODRIGUEZ DIEZ ELENA 8,29 0,00 0,6 1,3 0,00 10,19 4,5 14,69 

8 ***3422** TASA CORTES CLARA 9,64 0,75 1,40 0,00 0,00 11,79 2,5 14,29 

9 ***4779** GARSANDO NAJERA CARLES 7,76 0,75 1,00 0,40 0,00 9,91 2 11,91 
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ANEXO IV. TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS 

1. LISTADO PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS SOLICITUDES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

ENTREVISTA. 

N.º 

Orden NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
final 

1 ***2136** RUBERT SEGARRA MARÍA DEL CARMEN 9,22 2,25 1,4 0 0,25 13,12 7 20,12 

2 ***7831** LAFITA BALAGUER IRIS 7,58 1 0,8 1 0,5 10,88 6 16,88 

3 ***4934** LORENZO GÓMEZ LAURA 8,57 0,75 0,4 0,1 0,35 10,17 6 16,17 

4 ***2062** LOZANO DELGADO PAULA 8,03 0 0,6 0 0,5 9,13 6 15,13 

 

 

2. PERSONAS BENEFICIARIAS DE LA BECA EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS. 

N.º 

Orden NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
final 

1 ***2136** RUBERT SEGARRA MARÍA DEL CARMEN 9,22 2,25 1,4 0 0,25 13,12 7 20,12 

 

 

3. BOLSA DE RESERVA DE LA BECA EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS. 

N.º 

Orden NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
final 

1 ***7831** LAFITA BALAGUER IRIS 7,58 1 0,8 1 0,5 10,88 6 16,88 

2 ***4934** LORENZO GÓMEZ LAURA 8,57 0,75 0,4 0,1 0,35 10,17 6 16,17 

3 ***2062** LOZANO DELGADO PAULA 8,03 0 0,6 0 0,5 9,13 6 15,13 
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ANEXO V. TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

1. LISTADO PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS SOLICITUDES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

ENTREVISTA. 

N.º 
Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
Final 

1  ***5345** PELLICER LAZARO MAGDALENA 7,27 0.75 0 0 0.10 8.12 6 14,12 

2 ***9140** LOPEZ BELDA ADRIAN 6,42 0.25 0 0.40 0.20 7.27 4 11,27 

3 ***6301** GISBERT REPISO SANDRA 6,88 1 0 0 0 7.88 2 9,88 

4 ***8952** JUST REQUENA ANDREA 6,55 0 0 0 0 6,55 1,5 8,05 

 

2. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO PRESENTARSE A LA ENTREVISTA TITULACIÓN EN 

INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN. 

NIF Apellidos Nombre 

***9700** GONZALEZ AGUSTI SARA 

 

3. PERSONAS BENEFICIARIAS DE LA BECA EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN. 

N.º 
Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
Final 

1  ***5345** PELLICER LAZARO MAGDALENA 7,27 0,75 0 0 0,10 8,12 6 14,12 

2 ***9140** LOPEZ BELDA ADRIAN 6,42 0,25 0 0,40 0,20 7,27 4 11,27 

 

 

4. BOLSA DE RESERVA DE LA BECA EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN. 

N.º 
Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
Final 

1  ***6301** GISBERT REPISO SANDRA 6,88 1 0 0 0 7,88 2 9,88 

2 ***8952** JUST REQUENA ANDREA 6,55 0 0 0 0 6,55 1,5 8,05 



 
 
 

11 
 

ANEXO VI. TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

1. LISTADO PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS SOLICITUDES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

ENTREVISTA. 

Nº 
Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
Final 

1 ***8344** SANCHO VILA DAVID 9,44 0,75 1,60 0 0 11,79 6,5 18,29 

2 ***8439** FREJO TOMAS LYDIA 7,10 0,75 0,60 0,40 0 8,85 6 14,85 

3 ***0654** TORNER BARONA IRENE 6,90 0,75 0 0,50 0,50 8,65 6 14,65 

4 ***2572** 
AVELLANEDA 
GREGORI 

JOSEP 6,80 0,25 0,80 0 0 7,85 6,5 14,35 

5 ***2134** BERTOLIN SILVESTRE ALBA 7,39 0,25 0,60 0 0 8,24 5,5 13,74 

6 ***5007** MARTINEZ ANDREU AITANA 6,80 0 1,40 0 0 8,20 5,5 13,70 

7 ***0115** MOLINA CHUMILLAS DALYLA 7,90 0 0 0 0 7,90 5,5 13,4 

8 ***8166** GARCIA BOLINCHES ADRIAN 6,90 0 0 0 0 6,90 6 12,90 

9 ***9178** FERRER POBLADOR ANDREU 7,10 0,25 0 0,80 0 8,15 4,5 12,65 

10  ***1038** FILLOL SISCAR RUBEN 6,60 0,25 0 0 0 6,85 5 11,85 

11  ***3889** ESCRIVA GARCIA ALEXANDRE 6,70 0 0 0 0 6,70 5 11,70 

 

2. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO PRESENTARSE A LA ENTREVISTA TITULACIÓN GESTIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. 

NIF Apellidos Nombre 

***1117** CHEZA BOIX JOSE VICENTE 

***2300** LOPEZ ALVAREZ SERGIO 

***1467** JIMENEZ MARTI ISMAEL 

***5876** BRINES CLEMENTE JOSE 
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3. PERSONAS BENEFICIARIAS DE LA BECA EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. 

Nº 
Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E Total def. Entrevista 
Puntuación 

Final 

1 ***8344** SANCHO VILA DAVID 9,44 0,75 1,60 0 0 11,79 6,5 18,29 

 

 

4. BOLSA DE RESERVA DE LA BECA EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. 

Nº 
Orden 

NIF Apellidos Nombre A B C D E 
Total 

Méritos 
Entrevista 

Puntuación 
Final 

1 ***8439** FREJO TOMAS LYDIA 7,10 0,75 0,60 0,40 0 8,85 6 14,85 

2 ***0654** TORNER BARONA IRENE 6,90 0,75 0 0,50 0,50 8,65 6 14,65 

3 ***2572** 
AVELLANEDA 
GREGORI 

JOSEP 6,80 0,25 0,80 0 0 7,85 6,5 14,35 

4 ***2134** BERTOLIN SILVESTRE ALBA 7,39 0,25 0,60 0 0 8,24 5,5 13,74 

5 ***5007** MARTINEZ ANDREU AITANA 6,80 0 1,40 0 0 8,20 5,5 13,70 

6 ***0115** MOLINA CHUMILLAS DALYLA 7,90 0 0 0 0 7,90 5,5 13,4 

7 ***8166** GARCIA BOLINCHES ADRIAN 6,90 0 0 0 0 6,90 6 12,90 

8 ***9178** FERRER POBLADOR ANDREU 7,10 0,25 0 0,80 0 8,15 4,5 12,65 

9  ***1038** FILLOL SISCAR RUBEN 6,60 0,25 0 0 0 6,85 5 11,85 

10  ***3889** ESCRIVA GARCIA ALEXANDRE 6,70 0 0 0 0 6,70 5 11,70 

 

 


